
03
 ســـاعـــت7:40صـــبـــح روز گــذشــتــه در تـــاریـــخ حــمــل و نــقــل مــشــهــد بــه عــنــوان روزی 
ین فاز قطار شهری  وزی که تست نهایی مهم تر ماندگار ثبت و ضبط خواهد شد؛ ر
مشهد به دستور شــهــردار مشهد آغــاز شد تا همه چیز بــرای مسافرگیری و اتصال 
بری مشهد بــه حرم مطهر رضوی و همچنین ایستگاه مــیــدان شهدا  پایانه مسافر
ــران مــهــیــا شـــود و  اردیــبــهــشــت مــاه  ــ ــوان بـــزرگ تـــریـــن ایــســتــگــاه جـــزیـــره ای ایـ ــن ــه ع ب
ــط 3 قطار شهری،  ــاز یــک خ ــه کــرامــت، بــا آغـــاز مسافرگیری در ف ــال آیــنــده، در ده س
ــود در خــطــوط حــمــل و نــقــل ریــلــی کــشــور )پـــس از تــهــران(   مــشــهــد بــه پــیــشــتــازی خـ

ادامه دهد.
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 تحول در دسترسی زائران
 به حرم مطهر رضوی

شهردار مشهد در این مراسم که با حضور رئیس 
و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر، معاون 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(، نمایندگان 
مشهد در مــجــلــس شــورای اســلامــی، فرماندار 
شهرستان مشهد، مدیران استانی و شهری و 
ــرای  اصــحــاب رســانــه بــرگــزار شـــد، از آمــادگــی ب
بــهــره بــرداری از فــاز اول خــط ۳ مترو با حضور رئیس جمهور و 
مقامات کشوری و استانی خبر داد و گفت: با بهره برداری از این 
ــران و مــجــاوران می توانند به راحتی از طریق پایانه  خــط، زائـ
ــا)ع( بــه بــاب الــجــواد)ع( و صحن  مسافربری و خــیــابــان امـــام رضـ

حرم مطهر دسترسی پیدا کنند.
محمدرضا قلندر شریف با اشاره به تأخیر در بهره برداری از خط ۳ 
به دلیل مشکلات مربوط به اوراق مشارکت و تعطیلی کارخانه ها، 
از ورود پله برقی های مورد نیاز و نصب آن ها خبر داد و افزود: 
ایستگاه سلامت در انتهای خط ۲ نیز به زودی به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی با بیان اینکه عملیات اجرایی خطوط قطار شهری  از دهه ۷۰ 
آغاز شده است، گفت: در دوره سوم شورای اسلامی شهر خط یک 
و در دوره چهارم خط ۲ به بهره برداری رسید. در این دوره نیز با 
تلاش های صورت گرفته، خط ۲ تکمیل و ایستگاه الندشت به 

بهره برداری رسید.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه پدافند غیرعامل در 
مترو مشهد، اظهار امیدواری کرد که ایستگاه سلامت نیز به زودی 

زیربار ترافیک برود.
شهردار مشهد همچنین با تشریح مسیر خطوط  یک، ۲ و ۳ مترو، 
گفت: خط ۳ از شهرک ابوذر در ابتدای جاده نیشابور آغاز می شود 
و پس از طی مسیر، به پایانه مسافربری، خیابان امــام رضــا)ع(، 

کنون دستگاه حفار در  حرم مطهر و میدان شهدا مــی رســد. ا
قاسم آباد مشغول کار است و تا الهیه ادامه خواهد داشت.

وی همچنین به حفاری خط ۴ از شهرک شهید رجایی به سمت 
حرم مطهر و میدان شهدا اشاره و ابراز امیدواری کرد که حفاری 

خطوط ۳ و ۴ تا پایان این دوره به اتمام  برسد.
قلندر شریف با قدردانی از قرارگاه خاتم به دلیل همکاری در 
اجــرای پــروژه هــای قطار شهری، گفت: فــاز اول خــط ۳ با شش 
کیلومتر طول، مهم ترین بخش در کل خطوط قطار شهری مشهد 

است، زیرا پایانه مسافربری را به حرم مطهر متصل می کند.

ارزان ترین حمل و نقل عمومی کشور در مشهد  

کید بر اینکه مشهد اولین مرکز مذهبی در جهان است  وی با تأ
که توسط قطارشهری مستقیما سرویس دهی می شود، ادامه 
داد: با آغاز به کار فاز یک خط ۳ مترو مشهد، خطوط یک و ۲ نیز 
به حرم مطهر متصل می شوند و زائران می توانند از طریق این 

خطوط به راحتی به حرم دسترسی پیدا کنند.
گــفــت: هزینه تــمــام شــده هرسفر بــا اتــوبــوس  شــهــردار مشهد 
۱۳ هزار و 5۰۰ تومان و با قطار شهری حدود ۱۹ هزار تومان است، 
در حالی که نرخ کرایه پرداختی توسط مسافران ۱5۰۰تومان است.
وی با اشاره به ورود چهارصد دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان 
حمل و نقل عمومی شهر، گفت: این اقدام با هدف تشویق مردم 

به استفاده از اتوبوس انجام شده است.
قلندر شریف همچنین با اشاره به هماهنگی های انجام شده 
با آستان قدس رضوی در زمینه معماری ایستگاه باب الجواد)ع(، 
گــفــت: تــلاش شــده اســت مــعــمــاری ایــن ایستگاه بــا معماری 
حرم مطهر هماهنگ باشد و زائران از لحظه ورود به ایستگاه، 

حس معنویت را تجربه کنند.

مسافرگیری خط 3، مستلزم رعایت استانداردها و الزامات ایمنی
رئیس کمیسیون عمران، حمل  ونقل و ترافیک 
شورای  اسلامی شهر مشهد نیز گفت: تأسیسات 
برقی و مکانیکی به کارگیری شده در مترو بسیار 
پیشرفته مستلزم رعایت استانداردها و الزامات 
ایمنی اســت؛ برهمین اساس، مسافرگیری، با 
رعایت تمهیدات لازم و اخــذ استانداردهای 

نهایی تأسیساتی انجام می شود.
ــده اعضای  ادحسین بــا بیان اینکه طبق قــول و وع مجید نژ
شورای اسلامی شهر، شاهد تست نهایی فاز یک خط ۳ مترو با 

حضور مسئولان و اصحاب رسانه بودیم، اظهار کرد: تست نهایی 
قطار انجام شده و آماده مسافرگیری با رعایت سرفاصله زمانی 
اســت. با رعایت تمهیدات لازم و اخــذ استانداردهای نهایی 
تأسیساتی و پله برقی ها، مسافرگیری به صورت عمومی در اولین 
فرصت انجام می شود. وی تصریح کرد: سعی ما بر این است که 
در دهه کرامت یا اواخر فروردین ماه شاهد مسافرگیری این خط 
به صورت انبوه باشیم تا مشکلی برای شهروندان و زائران پیش 
نیاید. عملیات معماری ایستگاه باب الجواد)ع( هم تکمیل شده 

و این ایستگاه نیز آماده است.

مترو مشهد، اولویت مصوبات کارگروه ملی زیارت می شود
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان  رضوی نیز اعلام کرد: در کارگروه ملی زیارت که به ریاست آقای دکتر عارف، 
معاون اول رئیس جمهور، تشکیل می شود، مترو مشهد به صورت خاص مورد توجه قرار خواهد گرفت و در اولویت مصوبات و 

پیشنهاد های این کارگروه قرار خواهد گرفت.
حجت الاسلام والمسلمین علی عسکری ابراز امیدواری کرد که این موضوع به زودی تصویب شود.

 تلاش برای ارتقای جایگاه مشهد به عنوان یک کلان شهر بین المللی
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی نیز با قدردانی از مدیران شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر و 
کــرد: شاهد تلاش های  گرم قطار شهری خط ۳ مشهد بیان  قرارگاه خاتم  الانبیاء)ص( به دلیل موفقیت در تست 
شبانه روزی مهندسان، کارگران و همه دست اندرکاران این پروژه در زیرِ زمین هستیم و امیدواریم گام های بعدی 

نیز با قوت برداشته شود.
حسنعلی اخلاقی امیری افزود: تلاش می کنیم امکانات دولت در شهر مشهد به عنوان یک کلان شهر بین المللی 

افزایش یابد و نگاه دولت به مشهد، فراتر از یک نگاه ملی باشد.
کید قرار گرفته است و رئیس جمهور نیز بر آن تصریح کرده اند. کید کرد که در جلسات مختلف با ریاست جمهور، این موضوع مورد تأ وی تأ
گن های مورد نیاز مشهد هرچه زودتر به نتیجه برسد و مشهد به عنوان یک کلان شهر  وی افزود: امیدواریم مراحل اجرایی تأمین وا

مذهبی، بتواند نقش خود را در حوزه های فرهنگی، اقتصادی و گردشگری به نحو شایسته ای ایفا کند.

تلاش برای تأمین واگن و توسعه خطوط
مدیرعامل قطار شهری مشهد نیز در این مراسم، با 
اشاره به آمادگی مدیریت شهری برای بهره برداری 
از ایستگاه های پایانه امــام رضــا)ع( و باب الجواد)ع( 
افــزود: نصب پله برقی ورودی پایانه امــام رضــا)ع( از 
۱5 فروردین آغاز خواهد شد و تونل زیرزمینی برای 
اتصال مستقیم پایانه به مترو نیز تا دو سه ماه آینده 

تکمیل می شود.
کرات انجام شده با دولت برای افزایش  کیانوش کیامرز با اشاره به مذا
کید کرد که ایستگاه های دانش و شارستان   کمک ها به مشهد، تأ
به دلیل اهمیت ویژه شان، نیازمند تأمین منابع مالی برای ورود به 

مدار مسافرگیری هستند.
وی با بیان اینکه طراحی معماری ایستگاه حرم مطهر با همکاری 
طراحان حرم و تیم قدس رضوی انجام شده است، افزود: علت اینکه 
ایستگاه تا تراز خیابان کار شده، جلوگیری از اتلاف وقت مسافران در 

رفت و برگشت با پله برقی است.
وی همچنین از اعضای شورای اسلامی شهر به دلیل الزام به هزینه 
کردن برای معماری خاص این ایستگاه قدردانی کرد و در ادامه با 
گن در خط ۳، از دولت و استانداری خواست تا در  اشاره به کمبود وا
گن های مورد نیاز کمک کنند بهره برداری از خط با دو قطار  تأمین وا

هم زمان با ولادت امام رضا)ع( آغاز شود.

کنون شرکت بهره برداری با دو قطار آماده ارائه خدمات  کیامرز افزود: ا
است و پس از دو ســه مــاه، سکوهای دوم قطار نیز به بهره برداری 

خواهند رسید.

نیاز به همراهی دولت برای تأمین واگن های خط 3  

مدیرعامل قطار شهری مشهد با اشاره به رکوردشکنی قطار خط ۳ 
(، ابراز امیدواری کرد  در تست های اخیر )یازده دقیقه برای کل مسیر
( به  که با افزایش تعداد قطارها، هدوی )فاصله زمانی بین دو قطار

۱۰ دقیقه کاهش یابد.
وی هــمــچــنــیــن بـــا اشــــــاره بـــه تــعــریــف خـــطـــوط جـــدیـــد تــوســط 

شورای اسلامی شهر، از احتمال ایجاد چالش در خطوط فعلی با 
ــرای تأمین  افــزایــش حجم مسافران خبر داد و خواستار کمک ب

گن های بیشتر از دولت، به ویژه از محل قطارهای تهران شد. وا
ــریــن  ــزرگ ت گــی هــای ایــســتــگــاه شــهــدا )ب کــیــامــرز در ادامــــه بــه ویــژ
( اشــــــــاره کـــــرد و گـــفـــت کــــه ایـــن  ــتـــگـــاه جـــــزیـــــره ای کــــشــــور ایـــسـ
 ایــســتــگــاه قــابــلــیــت تـــبـــادل مــســافــر بــیــن خـــطـــوط ۳ و ۴ را فــراهــم 

می کند.
وی همچنین از تلاش برای تکمیل خروجی های شمالی ایستگاه 
شهدا و باب الجواد)ع( خبر داد و ابراز امیدواری کرد که بهره برداری از 

قطار با دو سکو در سال ۱۴۰۴ آغاز شود.

خط 3 مترو مشهد مهم ترین پروژه مترویی کشور است
مدیرعامل هلدینگ راه و شهرسازی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( هم با ابراز خرسندی از خدمت به زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی، 
گفت: به لطف خدا در همه سال ها قرارگاه سعی کرده است در حوزه های زیرساختی کشور منشأ خدمات مختلفی باشد.  حوزه 
ساخت مترو یکی از مهم ترین حوزه های کاری قرارداد خاتم است  و امروز در ۹ کلان شهر در حال انجام پروژه های خطوط مترو 

هستیم.
سردار محمدرضا رحمانی، با اشاره به اینکه قرارگاه خاتم در شهر مشهد نیز در حال انجام بخش زیادی از خدمات مترویی، 
از جمله حفاری تونل ها و تجهیز و راه اندازی است، افزود: پروژه خط ۳ مترو مشهد، به ویژه فاز اولش، مهم ترین پروژه مترویی 
کشور است، از این جهت که مورد استفاده همه شیعیان در کشور و کشورهای اطراف است و آن ها را به حرم می رساند، ضمن اینکه مبادی 

ورودی شهر مشهد را به ایستگاه باب الجواد)ع( وصل می کند.

مشکلات مالی، پاشنه آشیل پروژه ها   

وی ضمن تشکر از شورای اسلامی شهر، شهردار و مدیرعامل قطار شهری مشهد، گفت: باعث افتخار است که در یکی دو سال اخیر خطوط 
مترویی که به بهره برداری می رسانیم با کمک همین عزیزان و با امکانات تمام ایرانی و ساخت داخل، در حال بهره برداری است.

مدیرعامل هلدینگ راه و شهرسازی قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( با اشاره به مشکلات مالی به عنوان پاشنه آشیل پروژه ها، اظهار کرد: اجازه ندادیم 
کار هیچ وقت تعطیل شود؛ البته با تزریق منابع مالی به پروژه، درصد پیشرفت کاری که در همین دو ماه اخیر اتفاق افتاده چندین برابر ماه های 
قبل بوده است و ان شاءا... با همتی که وجود دارد، قول می دهیم در زمانی که آقای شهردار مقر کرده است، این پروژه را به بهره برداری برسانیم.

قطار شهری، نماد اراده خدمتگزاران به زائران و مجاوران امام رضا)ع(
کید بر وظیفه خدمتگزاران شهر حضرت رضا)ع( در ارائه بهترین امکانات با  فرماندار شهرستان مشهد نیز در این مراسم با تأ
بالاترین کیفیت به زائران و مجاوران، اظهار کرد: شاهد هستیم که این خط شهری، با این عظمت، بهره برداری می شود. این 
پروژه نمادی از اراده و عزم خدمتگزاران شهر حضرت رضا)ع( برای خدمت بهتر و بیشتر به زائران و مجاوران آن حضرت است.
سیدحسن حسینی ضمن تشکر از شهردار مشهد و قرارگاه خاتم به دلیل زحمات فراوان در اجرای این پروژه، گفت: قرارگاه 
خاتم همیشه برای پروژه های عمرانی مشهد همراهی  داشته و این پروژه های عظیم را با بهترین کیفیت و کمترین اعتبارات به بهره برداری 
رسانده است. وی با ابراز امیدواری به افزایش روزافزون حضور زائران در مشهد، بر ضرورت توسعه زیرساخت های حمل و نقل، از جمله قطار 

کید کرد. بین مشهد و تهران، شهر فرودگاهی و ناوگان اتوبوس رانی تأ
وی افزود: نیاز داریم که ناوگان به شکل مناسبی بازسازی شود و توسعه  یابد و  راه آهن توسعه پیدا کند تا ان شاءا... بتوانیم با ایجاد زیرساخت 

مناسب، خدمتگزاران صدیق و مناسبی برای زائران حضرت رضا)ع( و مجاوران آن حضرت باشیم.

1

5

6

4

7

8

قطار شهری حاصل تلاش نخبگان و پاک ترین شیوه تردد در شهر است
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد هم با اشاره به بازدید از دستگاه حفاری خط ۳ در قاسم آباد و رسیدن خط ۴ به میدان شهدا، 
کید کرد که ساخت قطار شهری، تلاشی سخت و طاقت فرساست و حدود ۴هزار نفر در قطار شهری خط ۳ مشغول به کار هستند. تأ
گر مجاهدت شبانه روزی نبود، قطار شهری به این میزان از پیشرفت نمی رسید، اضافه کرد:  مهدی ناصحی با بیان اینکه ا
هر کیلومتر قطار شهری چندین هزار میلیارد تومان هزینه دارد و با پول هر کیلومتر قطار شهری می توانیم پنج تقاطع غیرهم سطح 
بسازیم که روی زمین است و مردم بهتر می توانند این تقاطع ها را ببینند و احساس رضایت کنند اما ما پــروژه زیرساختی 
گر در این دوره به فرجام نمی رسید، با توجه به تورم فزاینده،  قطار شهری را مدنظر قرار دادیم، در حالی که این خط قطار شهری ا
ک ترین شکل تردد در شهر  کید بر اینکه مترو ارزان ترین و پا در دوره های دیگر نیز مدیران شهری نمی توانستند آن را به پایان برسانند. وی با تأ

است، بیان کرد: افتخار بزرگی است که در دوره ما این مهم رقم خورد و خط ۳ در مدار خدمت قرار  می گیرد.
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با انجام تست نهایی فاز یک خط 3 قطار شهری،  به زودی دسترسی زائران و مجاوران به حرم مطهر رضوی میسر می شود
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